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Referat af Kontaktudvalgsmøde på Aalborg Sygehus

Mødet blev holdt mandag den 28. september 2009, kl. 13:30 – 14:30 på Aalborg 
Sygehus, Afsnit Syd, Kantinegangen, 2. sal, mødelokale 2.

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden

2. Gensidig orientering

3. Uhensigtsmæssige genindlæggelser
Afrapportering fra arbejdsgruppen v. Marianne Siersbæk
Bilag 1: Afrapportering og metodeforslag    

4. Evaluering af 1. generation Sundhedsaftaler
Drøftelse af et samordnet svar fra Kontaktudvalget, v. Vibeke Deding
Bilag 2: Udkast til samordnet svar fra Kontaktudvalget

5. Forslag til kommende møder i år 2010

6. Eventuelt

Ad. 1) Godkendelse af dagsorden
Dagsorden blev godkendt.

Ad. 2) Gensidig orientering
Vibeke Deding orienterede om, at arbejdet med at revidere den eksisterende 
Samarbejdshåndbog mellem Aalborg Sygehus og Aalborg Kommune er igangsat. Ud 
over Aalborg Sygehus og Aalborg Kommune deltager Rebild Kommune, Mariagerfjord 

Tilstede
Vibeke Deding, chefsygeplejerske, Aalborg Sygehus (Formand)
Tove Nilsson, cheflæge Aalborg Sygehus
Bente Holmgaard Graversen, Aalborg Kommune
Carsten Kaalbye, Mariager Fjord Kommune
Marianne Siersbæk, praksiskoordinator
Ole Friis Junge, PLO
Lise Søndergaard, Sund Info
Ann Vejlin Jensen, udviklingskonsulent, Aalborg Sygehus (sekretær)

Fraværende:
Jens Ole Skov, sygehusdirektør Aalborg Sygehus
Finn Bernhard, Rebild Kommune
Dorte Jende, Vesthimmerlands Kommune
Jannie Sommer, Jammerbugt Kommune
Inge Tengnagel, Brønderslev Kommune
Linda Greffel, Ortopædkirurgien
Lise Stadil, Anæstesien
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Kommune, Vesthimmerland Kommune og de samarbejdende sektorer Ortopædkirugien og Anæstesien. 
Ny Samarbejdshåndbog forventes at kunne præsenteres for Kontaktudvalget medio 2010.

Ole Friis-Junge orienterede om, at forhandlingerne om ny overenskomst mellem de praktiserende læger 
og Sygesikringen aktuelt ligger stille, og det er uvist hvornår ny aftale foreligger. Den eksisterende 
overenskomst gælder indtil ny overenskomst er forhandlet på plads.

Bente Graversen orienterede om følgende:
- Aalborg Kommunes kræftrehabiliteringsprojekt, der er finansieret af eksterne midler, videreføres 

indtil maj 2010.
- Erfaringerne med projekt ”Den gode overgang” viser, at antallet af borgere der udskrives til 

Aalborg Kommune er mindre end forventet. Kommunen har gjort Regionen opmærksom herpå, 
og sagen vil blive drøftet på det næste møde i Praksisudvalget.

- Projekt udskrivningskoordinator er under evaluering. Erfaringerne viser, at det er et rigtig godt 
projekt, der bl.a. medvirker til at forbedre koordinationen vedrørende udskrivninger. 

Det blev aftalt, at kommunernes erfaringer med udskrivningskoordinatorer, fremskudt visitation og 
lignende modeller drøftes på næste møde i Kontaktudvalget.

Ad. 3) Uhensigtsmæssige genindlæggelser
Kontaktudvalget besluttede i februar 2009 at nedsætte en arbejdsgruppe, der skulle kvalificere 
spørgsmål til en journalaudit vedrørende uhensigtsmæssige genindlæggelser. Marianne Siersbæk 
præsenterede Kontaktudvalget for arbejdsgruppens forslag til metode. 

Sundhedsstyrelsens rapport ”Genindlæggelser af ældre i Danmark 2008” viser, at der er stor forskel på 
hvor gode de enkelte kommuner og regioner er til at forebygge genindlæggelser. Region Nordjylland har 
på 8 ud af 11 sygdomsområder den laveste genindlæggelsesfrekvens. På trods af det fine resultat er 
der fortsat et relativt stort antal genindlæggelser på de nordjyske sygehuse. Derfor er det stadig relevant 
at undersøge, hvordan antallet af uhensigtsmæssige genindlæggelser fremover kan reduceres. 

Det blev besluttet at følge arbejdsgruppens anbefaling om at gennemføre en pilottest af skemaerne for 
at validere metoden og sikre at vi får anvendelige data (test af maks. 10 journaler). Ole Friis-Junge og 
Marianne Siersbæk tester interviewguide til interviews med indlæggende læge. Honorar betales af 
Praksiskonsulentordningen. Skemaer til journalaudit på sygehuset testes af modtagende afdeling. 
Opgaven drøftes med centerchefen for Medicinsk Center, inden den præsenteres nærmere i afdelingen.
Efter pilottesten drøftes erfaringerne i arbejdsgruppen, hvorefter Kontaktudvalget tager stilling til 
rammerne for en eventuel større analyse med eget budget og projektleder. 

Ad. 4) Evaluering af 1. generation sundhedsaftaler
Kontaktudvalgene er blevet bedt om at komme med input til den igangværende statusevaluering af 1. 
generation sundhedsaftaler. Udkast til samordnet svar fra Kontaktudvalget for Aalborg Sygehus var 
fremsendt som bilag til mødet. Svaret er udarbejdet på baggrund af input fra Kontaktudvalgets 
medlemmer. 

Vibeke Deding præsenterede det fremsendte udkast, og der fandt en drøftelse sted. Der var kun få 
bemærkninger til besvarelsen. Under indsatsområde 5 ”Forebyggelse og sundhedsfremme” skal det 
tydeliggøres, at der er behov for et styrket samarbejde om de patienter, der har et forebyggelsesbehov 
forud for sygehusbehandling. Det kan f.eks. være behov for vægttab eller rygestop forud for kirugisk 
indgreb. Evalueringssvaret tilrettes med ovennævnte bemærkning, og fremsendes herefter til 
administrationen i Region Nordjylland.

Ad. 5) Forslag til kommende møder i 2010.
Det fremsendte forslag til mødedatoer blev forkastet. NB: Nye forslag til mødedatoer i 2010 er:

- mandag den 15. marts 2010 kl. 14:00 – 16:00
- mandag den 7. juni 2010 kl. 14:00 – 16:00
- mandag den 1. november 2010 kl. 14:00 – 17:00 (inkl. møde i Kontaktudvalg for 

specialiserede funktioner)
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Ad. 6) Eventuelt
Vibeke Deding orienterede om, at traditionen med at afholde Fyraftensmøder i regi af Kontaktudvalget 
er genoptaget. Møderne er målrettet fagpersoner fra sygehuset, kommuner og almen praksis.

De to første fyraftensmøder holdes i efteråret 2009:

- Torsdag den 22. oktober 2009
Tema: Etiske dilemmaer i den kliniske praksis

- Mandag den 7. december 2009
Tema: Træningsområdet 3 år efter strukturreform og ny sundhedslov.

Referent AVJ/02.10.09.
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